
Co je wireframe webu

Poslední aktualizace 28 listopadu, 2024

Wireframe je úvodní návrh webu, který ukazuje, jak budou na stránce rozvržené jednotlivé
prvky – například záhlaví, texty, obrázky, tlačítka, menu nebo patička. 

Nejde o hotový design, ale spíš o jednoduchý nákres, který se soustředí na funkčnost
a strukturu webu. Je to první krok, který je dobré udělat předtím, než začnete řešit barvy,
grafiku nebo detaily.

Wireframe funguje jako mapa nebo plán. Pomůže vám získat jasnou představu o tom, jak
bude web vypadat a fungovat. Díky němu lze v rané fázi tvorby webu odhalit případné
problémy v UX i UI.

Pro malý, jednoduchý web wireframe většinou není nutný. Místo toho můžete začít
rovnou tvořit v některém CMS s podporou drag and drop funkce. Díky tomu okamžitě
vidíte, jak stránka bude vypadat. Vyzkoušet si to můžete v našem WebEditoru
ZDARMA.

Jak wireframe vypadá?

Představte si jednoduchý, černobílý nákres webu:

Obdélníky znázorňují obrázky.
Čáry nebo bloky textu reprezentují nadpisy a obsah.
Tlačítka jsou naznačena jako jednoduché tvary s nápisem.
Navigace (menu) nebo jiné interaktivní prvky jsou základně vyznačené.

Wireframe může být vytvořen ručně na papíře, ale obvykle se kreslí pomocí digitálních
nástrojů, jako jsou Figma, Adobe XD nebo Balsamiq.

Přečtěte si také náš kompletní návod pro plánování webu.

Typy wireframů

1. Low-fidelity wireframe slouží pro brainstorming o webu. Jde o jednoduché, ručně

                                              1 / 2

/blog/rozdil-mezi-ux-a-ui
/poradna/co-je-to-cms
/poradna/co-je-drag-and-drop
/web
/web
/blog/navod-jak-vytvorit-webove-stranky


kreslené nebo základní návrhy, zaměřené na hrubé rozvržení bez detailů.
2. High-fidelity wireframe se slouží jako podklad pro další fáze designu. Jde

o detailnější návrhy, které mohou obsahovat přesné rozmístění prvků, reálné texty
a základní interaktivitu.

Jak se liší wireframe od prototypu?

Wireframe se zaměřuje se na strukturu a funkčnost, bez detailního designu nebo
interaktivních prvků.

Prototyp je už další krok v tvorbě webu. Vzniká na základě high-fidelity wireframu, je už
barevný a často simuluje, jak bude web fungovat ve finální podobě.

Kdo wireframe využívá?

UX/UI designéři: K navržení struktury webu a otestování uživatelské zkušenosti.
Weboví vývojáři: Jako podklad pro kódování a implementaci.

Klienti: Aby mohli snadno pochopit koncept a poskytnout zpětnou vazbu.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                              2 / 2

http://www.tcpdf.org

